DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula Quarta - O sócio MARIA DO SOCORRO SOARES DE LACERDA, que 

possuía um capital social no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), na empresa 

individual 53.463.762 MARIA DO SOCORRO SOARES DE LACERDA, aumenta seu 

capital social em R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais ) que passa a 

constituir o capital social total para R$ 86.200,00 (oitenta e seis mil e duzentos reais), 

totalmente integralizado na nova sociedade em moeda corrente do país. 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53203202311 em 17/07/2024 da Empresa CJ&M SOLUCOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ 53463762000190 e protocolo

[...]

É garantida a continuidade da pessoa Jurídica 
diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou permanente do 
titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situação. 

DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula Quinta - O capital social é R$ 86.200,00 (oitenta e seis mil e duzentos 
reais), dividido em 86.200 (oitenta e seis mil e duzentos) quotas no valor de R$ 1,00 
(um real) cada uma, subscritas e integralizadas em moeda corrente do país.  

Sócio Quotas  Valor  

MARIA DO SOCORRO SOARES DE 
LACERDA 

86.200 R$ 86.200,00 

Total  86.200 R$ 86.200,00 

RESPONSABILIDADE DO SÓCIO